masih dijelaskan hukumnya dalam nas.

Di antara maksud dari kaidah Lā Masāga li al-Ijtihād fī Maurid al-Naṣ, disebutkan

dalam kitab الوجيز في إيضاح قواعد الفقه الكلية adalah sebagai berikut;

16 Ibrāhīm Madkūr, dkk., Mu’jam al-Wasīṭ (Cet: 4; Kairo: al-Maktabah al-Syurūq al-Dauliyyah,

2004M/1425H), 1024.
17 Ibnu Manẓūr, Lisān al-‘Arab, Jilid 5 (Kairo: Dār al-Ma’ārif, t.th), 4441.
18 Ibrāhīm Madkūr, dkk., Mu’jam al-Wasīṭ (Cet: 4; Kairo: al-Maktabah al-Syurūq al-Dauliyyah,

2004M/1425H), 926.
19 “Ijtihad”, Kamus Besar Bahasa Indonesia Dalam Jaringan.

https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/Ijtihad (14 November 2020).
20“Nas”, Kamus Besar Bahasa Indonesia Dalam Jaringan. https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/nas

(30 Desember 2020).
21Abdurraḥmān Al-Suyuṭī, al-Asybah wa al-Naẓāir (Cet. I; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah,

1983M/1403H), 6.

https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/Ijtihad%20(14
https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/nas%20(
https://kbbi.kemdikbud.go.id/entri/nas%20(

atau ijtihad dalam hal pengaplikasian/implementasi nas yaitu dalam hal

perluasan penunjukannya/ dalalahnya dan penetapan ilat hukumnya adalah

22 Muḥammad Ṣidqī bin Aḥmad bin Muḥammad al-Būrnū , al-Wajīz fī Īḍāḥ al-Fiqh al-Kulliyyah

(Cet. 5; Beirut: Muassasah ar-Risālah, 2002M/1422H), 383.
23 Muslim bin Muḥammad bin Mājid al-Dūsarī, al-Mumti’ fī al-Qawā’id al-Fiqhiyyah (Cet. I;

Riyāḍ: Dār Zidnī, 2007M/1428H), 339-340.